
Protokół nr 16/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia w dniu 27 kwietnia 2023 roku 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Marek Piątkowski. Posiedzenie 

odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Obrady 

rozpoczęły się o godz. 13.30, a zakończyły około godz. 13.45. W posiedzeniu uczestniczyli 

członkowie komisji (nieobecni byli radni: Romuald Koszewski, Teresa Łątkowska oraz Jacek 

Rydel ), Wicestarosta Jerzy Czapliński, Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski, 

radny Wojciech Kozłowski oraz Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Barbara 

Orłowska. Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik numer 2. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 1 

Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały dotyczącej rozkładu godzin pracy 

aptek. 

Pani Orłowska poinformowała, że od końca ubiegłego roku na terenie miasta zaczęła 

funkcjonować nowa apteka Gemini. Apteka sama poprosiła o spotkanie. Wystąpiła zatem 

konieczność zmiany dotychczasowej uchwały i włączenia apteki Gemini w plan dyżurów.  

W ubiegłym roku odbyło się kilka spotkań z właścicielami aptek odnośnie rozkładu dyżurów. 

Sprawą zajmowała się również Komisja Oświaty. Chodziło między innymi o to, aby włączyć  

w grafik Aptekę pod Lipami w Biskupcu. Jednakże w związku z pojawiającymi się 

informacjami, że wkrótce otworzy się kolejna apteka, postanowiono poczekać ze zmianą 

uchwały do momentu kiedy to nastąpi. Kiedy apteka ruszyła, w styczniu zaproszono na 

spotkanie kierowników apteki z Biskupca i nowej apteki Gemini. Przedstawicielka apteki 

Gemini pojawiła się na spotkaniu. Była świadoma, że apteka będzie włączona w plan 

dyżurów. Apteka jest dostosowana do tego (jest okienko). Przedstawiciel apteki w Biskupcu 

nie przyjechał na spotkanie. Wystosowano do niego pismo z informacją, że apteka będzie 

wciągnięta w grafik dyżurów. Po dwóch tygodniach zorganizowano spotkanie z wszystkimi 

aptekarzami. Co prawda ustawodawca nie nałożył obowiązku konsultowania grafiku z 

aptekami, ale u nas taki zwyczaj jest. Chodzi o to, aby grafik był jak najbardziej dopasowany 

do potrzeb aptek. Spotkanie odbyło się. Przedstawiciel apteki z Biskupca na to spotkanie 

również nie przybył. Wysłał pismo, że w aptece jest jeden magister, w podeszłym wieku; że 

tyle lat nie musieli pełnić dyżuru i poprosili, aby ich nie uwzględniać w grafiku. Argumenty te 

nie mają racji bytu. Każdy kto prowadzi aptekę, musi się liczyć z tym, że musi pełnić dyżur. To, 

że przez tyle lat nie pełnili dyżurów, to była tylko dobra wola właścicieli pozostałych aptek. 

Ale teraz są apteki sieciówki, mają swoich prawników. Na dyżurze musi być magister, co wiąże 

się z dużym obciążeniem dla apteki. Do apteki w Biskupcu wystosowano pismo, że będzie 

włączona w grafik dyżurów. Pani Orłowska poinformowała, że plan dyżurów był do tej pory 

podzielony na dwie części – od poniedziałku do czwartku dyżurowała jedna apteka, a od 

piątku do soboty druga. W związku z tym, że teraz jest łącznie 8 aptek, rozpisano dyżury 



jednodniowe. To było na prośbę aptekarzy. Każdego dnia pełni dyżur inna apteka. Odrębny 

grafik jest rozpisany na święta. Zmian dokonano również w godzinach dyżurów. Do tej pory 

apteki dyżurowały 24 godziny na dobę. W uzgodnieniu z aptekami dokonano zmiany w ten 

sposób, że dana apteka dyżuruje w wyznaczonych godzinach czyli od poniedziałku do piątku 

od 20 do 8 rano, ale z taką różnicą, że od 8 rano otwarte są co najmniej dwie apteki. Gdyby 

jedna z jakichś przyczyn nie mogła działać, to zawsze druga apteka będzie czynna. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez burmistrza i wójtów gmin oraz Okręgową Izbę 

Aptekarską. Uchwała była również poddana konsultacjom społecznym. Przedstawiciel Rady 

Organizacji Pozarządowych wniósł uwagę, żeby w czasie kiedy dyżur pełni apteka w Biskupcu, 

dodatkowo dyżur pełniła apteka w Nowym Mieście. Ale ten wniosek nie może być 

zrealizowany. Jedyny problem jest taki, że osoby, które przyjadą do Nowego Miasta do 

ambulatorium, po leki będą musiały się udać do Biskupca.  

Przewodniczący zapytał jak to często wypadnie? 

Pani Orłowska odparła, że raz na 8 dni, a trzeba pamiętać, że jeszcze wypadają po drodze 

święta. W ościennych powiatach jest tak samo. W powiecie iławskim dyżurują Kisielice, 

Lubawa, Susz. W brodnickim – Jabłonowo Pomorskie. Dołączenie kolejnej apteki zmniejsza 

obciążenie pozostałych. 

Przewodniczący powiedział, że niestety każdy kto otwiera aptekę musi się z tym liczyć. 

Pani Orłowska powiedziała, że dyżury są rozpisane do 2030 roku. I to też jest na prośbę 

aptek, żeby wiedziały kiedy im przypadnie dyżur w Boże Narodzenie czy Wielkanoc. 

Przykładowo – przez 8 lat w Wielkanoc dana apteka pełni dyżur raz. Raz na 8 lat. Należy mieć 

nadzieję, że dyżury będą pełnione bez zakłóceń. Powiat nie może tego kontrolować. Gdyby 

jakaś apteka nie była otwarta w swój dyżur, starosta może jedynie złożyć zawiadomienie do 

Okręgowej Izby Aptekarskiej. Ale może się to odbyć tylko w sytuacji jak wpłynie oficjalna 

skarga od mieszkańca. Pani Orłowska powiedziała, że każda apteka będzie miała czytelną 

informację na drzwiach kto pełni w danym dniu dyżur. Informacja będzie też na stronie 

powiatu.  

Przewodniczący powiedział, że ważne jest też, żeby apteki miały dobry asortyment leków. 

Pani Orłowska odparła, że na początku trochę problemów było. Mieszkańcy mieli uwagi, że 

po co dyżur, skoro w danej aptece i tak nie ma określonych leków. Ale apteki dostosowały się, 

biorą pod uwagę zalecenia lekarzy, to co oni przepisują. Także z czasem się to poprawiło. 

Przewodniczący zapytał czy nowa apteka będzie też w formule drive-thru?  

Pani Orłowska odpowiedziała, że nie. Jest tylko zwykłe okienko.    

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do tego tematu? 

Radni nie mieli pytań ani uwag. 

Ad. 2 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył obrady. 

 

Protokół sporządziła:                   Przewodniczący Komisji 



 Anna Andrzejczak                                     Marek Piątkowski 

 


